c) créditos a favor del Fisco y de los responsables o
contribuyentes. Resolucién N° 36/90 y sus medificaciones,
de la Subsecrstaria de Finanzas Piblicas (Tabla II).

PERIODO CALENDARIO COEFICIENTES DE ACTUALIZACION
ANG TABLA I TABLA II
1914 y anteriores 14.977.997.637.647,061 -
1915 13.689.567.733.333,336 -
1916 12.605.245.536.633,666 ~
1917 10.881.451.275.213,678 -
1918 8.780.205.511.724,140 -
1919 9.292,918.242.335,770 -
1820 7.907.638.504.347,827 -
1921 9.028.289.356.028,371 = -
1922 10.521.733.877.685,953 -
1923 10.881.451.275.213,678 -
1924 10.521.733.877.685,953 -
1925 10.881.451.275.213,678 -
1926 11.266.635.391.150,445 -
1927 11.266.635.391.150, 445 -
1928 11.266.635.391.150,445 -
1929 11.266.635.391.150,445 -
1930 11.266.635.391.150,445 -
1931 13.125.049.476.288,662 -
1932 14.304.829.204.494,385 -
1933 12.605.245.536.633,666 -
1934 14.304.829.204.494,385 -
1935 13.689.567.733.333,336 -
1936 12.605.245.536.633,666 -
1937 12.125.045.706.666,668 -
1938 12.605.245,536.F33,666 -
1939 12.125.045.706.666,668 -
1940 12.125.045.706.666,668 -
1941 11.680.089.900.917,434 -
1942 10.881.451.275.213,678 -
1943 10.881.451.275.213,678 -
1944 10.881.451.275.213,678 -
1945 3.029.289.356.028,371 -
1946 7.715.938.176.969,698 -
1947 6.881.782.698.378,380 -
1948 6.062.522.853.333,334 -
1949 4.579.603.594.244,605 -
1950 3.668.961.957.348,704 -
1951 2.674.642.435.294,118 -
1952 1.937.792.692.846,271 -
1953 1.858.583.648.467,154 -
1954 1.793.140.562,253,521 -
1955 1.595.400.750.877,193 -
1956 1.385, 242,545.375,408 -
1957 1.115.801.752.147,239 -
1958 853.304.154.959,786 -
1959 365.526.787.022,682 -

1960 315.834.730.637,559 =
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PERIODO CALENDARIO

ANO

1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1374

1975

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

1976

ler. Trimestre
Abril y anteriores
Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1977

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto

COEFICIENTES DE ACTUALIZACION

TABLA I

291.600.961.795,694
223.827.320.534,459
173.806.115.931,741
137.844.283.152,880
111.200.087.273,998
92.665.390.435,985
73.783.239.594,321
67.304.387.777,543
63.462.928.029,510
55.626.766.251,584
39.878.772.097,103
22.528.087.328,579
15.013.677.199,934
12.509.381.563,071

8.969.492.,737,777
6.751.568.660,642
3.488.409.138,536
2.570.582.449,538

+.383.908.942,206

750.437.395,676
622.682.504,503

515.019.103,602

400.838.684,136
339.338.306,909

TABLA II

786.552.132,463
750.860.511,182
717.107.551,336
675.877.661,734
625.557.588,277
574.801.864,462
550.409.083,600
515.131.632,129
483.805.676,328

425.164.855, 375
397.310.113,149
382.357.200, 301
361.584.755, 346
340.134.655,867
318.966.713,141
301.755.597, 482
268.049.842,334

3248
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Asunto: Coeficientes, fndice e importes

aplicables.

PERIODO CALENDARIO COEFICIENTES DE ACTUALIZACION

ANO TABLA I TABLA II
1977

Septiembre - 249.855.126,120
3er. Trimestre 271.569.275,571 -
Octubre = 220.076.844,313
Noviembre - 203.956.153,609
Diciembre = 195.756.198,319

4to. Trimestre
1978

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1979

Enero

Febrerc

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1980

Enero

206.110.780,000

166.409.796,813
131 .593.356, 505
109.373.542,428

86.005.251,203

67.574.478,496
53.614.723,081
40.676.283,349

36.139.687,059

177.568.854,502
168.656.531,244
154.632.207,710
141.785.110,720
130.080.089,167
124.130.872,588
118.315.764,122
108.908.164,465
102.093.636,318

92.868.357,039

85.581.406,488

80.457.775,078

73.119.435,468
67.729.260,345
62.678.106,652
58.879.096,042
54.010.594,721
48.885.553,699
45,466.857,529
39.655.338,332
37.676.525,207
37.283.206,907
36.042.432,515
35.156.272,177

33.715.269,211



PERIODO CALENDARIO
ANo
1980

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1981

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1982

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre

COEFICIENTES DE ACTUALIZACION

TABLA I

32.385.860,681
28,271.817,810
25.045.489,898

22.637.831,520

20.727.548,736
15.698.747,062
11.178.536,455

8.794.603,551

6.635.063,666

5.339.774,172

TABLA II

32.372.435,330
31.169.747,441
30.011.970,779
28.483.307,099
26.536.169,806
25,779.691, 343
25.049.994,025
24.347.695,993
23.097.150,721
22.503.647,220
22.326.957,445

21.791.086,061
20.721.558,852
19.768.441,508
17.593.463,925
16.288.897,026
13.723.586, 290
12.163.731,354
11.126.303,072
10.386.079,745
9.785.600,439
8.815.995,230
7.968.310,857

6.987.436,094
6.619.531,839
6.330.665,832
5.969.293,210
5.463.137,013
4.733.672,352
3.702.372,153
3.187.486,763
2.574.517,845

3248
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PERIODO CALENDARIO
Afi0
1982

3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1983

Enero

Febrero

Marzo .
ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
‘Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Qctubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1984

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1985

Enero
Febrero

COEFICIENTES DE ACTUALIZACION

TABLA I

3.132.429,502

2.149.216,342

1.496.888,699
1.124.098,540

736.961,182

442,591,846

288.902,801
173.875,807
103.804,393

62.163,023

TABLA II

2.432.164,937
2.134.351,600
1.937.327,758

1.689.662,149
1.492.436,902
1.347.204,769
1.260.573,596
1.143.616,654
998.904,574
895.882,166
759.594,318
610.478,143
522.139,367
449,630,490
378,930,239

340.019,993
293.367,108
247.867,512
207.111,493
174,333,607
149.493,630
129.397,575
106.146,339

85.096,002

73.764,430
64.324,500
52,199,058

43.096,169
36.571,894



PERIODO CALENDARIO
Affo
1985

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1986

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre
Octubre
Noviembre
Diciembre

4to. Trimestre

1987

Enero

Febrero

Marzo

ler. Trimestre
Abril

Mayo

Junio

2do. Trimestre
Julio

Agosto
Septiembre
3er. Trimestre

- FO =

COEFICIENTES DE ACTUALIZACION

TABLA I

35,102,424
15.633,962
11.634,172

11.352,148

11.143,368
10.342,324

8.710,664

7.382,410

6.300,330
5.452,922

4.051,359

TABLA II

28.639,521
21.777,495
16.597,526
11.665,738
11.776,713
11.598,401
11.530,176
11.445,407
11.361,043
11.251,650

11.254,445
11.166,933
11.011,462
10.692,900
10,407,620
9.953,535
9.470,353
8.658,674
8.108,885

7.703,636
7.340,526
7.125,933

6.766,327
6.329,772
5.868,843
5.758,022
5.490,165
5.145,379
4.702,819
4.103,695
3.519,009

3248

I.G.
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PERIODO CALENDARIO - COEFICIENTES DE ACTUALIZACION
ANO TABLA I TABLA II
1987
Octubre - 2.697,427
Noviembre - 2.585,843
Diciembre - 2.528,285
4to. Trimestre 2.601,976 -
1988
Enero - 2.255,758
Febrero -~ 1.989,794
Marzo - 1.711,4626
ler. Trimestre 1.960,638 -
Abril - 1.465,014
Mayo - 1.188,421
Junio - 958,044
2do. Trimestre 1.168,300 -
Julio 766,308 766,308
“ Agosto 580,838 580,838
Septiembre 545,828 545,828
Octubre 521,969 521,969
Noviembre 502,551 502,551
Diciembre 475,614 475,614
1989
Enero 444,747 444,747
Febrero 410,249 410,249
Marzo 345,026 345,026
Abril 218,384 218,384
Mayo 106,810 106,810
Junio 45,747 45,747
Julio 14,800 14,800
Agosto 13,644 13,644
Septiembre 13,311 13,311
Octubre 13,111 13,111
Noviembre 12,880 12,880
Diciembre 8,669 8,669
1990
Enero 5,360 5,360
Febrero 2,856 2,856
Marzo 1,667 1,667
Abril 1,553 1,553
Mayo 1,439 1,439
Junio 1,329 1,329
Julio 1,279 1,279
Agosto 1,091 1,091

Septiembre 1,000 e



